41 Sed in eo differt jus feudorum Saxonicum à novissimis
constitutionibus, quæ in Electoratu Saxoniz observantur,
quod de iure communi Saxonico extra ditiones Electoratus
filia ex feudo dotari, & debitum hac occasione contractum à
successoribus feudi exsolvi debeat, non nisi in subsidium, ubi
nulla bona allodialia adsint;

Ortheil / post Landr. d. col. 2. vers. vnd wo die bemelte Töchter /
item, Ortheil / post Weichb. d. col. 2. v. vnd wo als denn vnd nach sol-
cher begnung / Modest. Pistor. d. consil. 5. quest. 2. num. 22. vol. 1.
Beust. ad l. admonendi. 31. ff. de iurejur. num. 874. post med. pag. 607.
vers. alii contrarium, & vers. seq.

Secus est in ditionibus Electoratus Saxoniz ex novissimis
constitutionibus,

per d. const. 46. vers. oder da die Schuld wegen Aufstewrung
juncto vers. vnd die Landerben damit verschonet werden / Iacob.
Schult. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. n. 89. sub fin. vers. differt ta-
men Electoralis constitutio. part. 3. & in addit. ad Roschitz. de dotal.
d. art. 26. n. 57. ibi, illud autem in primis dignum.

42 Secundò onus feudi est, si feudum cum consensu agnato-
rum alicui pro debito est oppignorum, tunc illud debitum
rectè à successoribus feudi debet solvi.

43 Et quidem de iure Saxonico de hoc casu, & onere dubitare
non debemus,

per text. expr. in Novell. Elect. August. part. 2. d. constit. 46. post
princ. vers. Wenn aber mit ihrer bewilligung solche Schuld ge-
macht / ubi Dan. Moller. in comment. n. 2. post princ. Iacob. Schult. in
addit. ad Roschitz. de dotal. tit. von Erbe / art. 26. n. 14. & in ad-
dit. ad Modest. Pistor. quest. 120. n. 24. pulchrè, Andr. Rauch.
quest. 44. incip. nobilis qui iam v. fallus decedens, n. 1. & seq. n. 8. &
seqq. part. 1. Beust. ad l. admonendi. 31. ff. de iurejur. n. 88. 1. sub fin.

44 Jure communi vero, si feudum simpliciter est oppignora-
tum, dicendum erit, quod hoc non sit onus feudi, sed feudata-
rii, & ob id æs à defuncto contractum non à successoribus
feudi, sed à successoribus hereditariis solvi debeat,

pulchrè Petr. Heig. quest. 20. incip. indubitati juris est, n. 24. ibi,
porro in proposita questione, n. 25. & seq. part. 2. Iacob. I. bombing. de-
cis. 27. incip. quemadmodum non est inconstans magistratus, nu. 17.
ibi, secundo inficiari nemo potest, & n. seqq.

Si tamen feudum cum consensu domini, & agnatorum, est
oppignorum, tunc æquissimum est, ut successores feudi, æs à
defuncto relictum, & cuius causa feudum cum consensu est
oppignorum, solvant, ut in individuo tradunt,

Præpos. in c. 1. §. quid ergo sit. de investit. de re aliena facta, n. 2.
post princ. Petr. Heig. d. quest. 20. incip. indubitati juris est. nu. 29.
ibi, sed quis non videt. part. 2. Ludolph. Schrader. tract. de feud. part.
7. c. 7. incip. quoad tertiam partem successions, nu. 42.

In tantum, ut etiam eo in casu, ubi feudum cum consensu
domini & agnatorum fuit oppignorum, vasallus a. feudum
p. cuncta aliunde mutuò sumpta à nexu pignoris liberavit, pe-
cunia illa mutuò accepta ad onus feudi pertineat, & à succes-
soribus feudi solvi debeat,

latè Ioachim. Mauritius inter consilia varior. jurisconsulte. à Lau-
rent. Kirchof. edita. consil. 36. incip. cum debita paterna. n. 9. & seqq.
per tot. vol. 4.

In eo tamen rursus differentia est, quod de iure communi
feudorum, ubi feudum pro debito legitime est oppignora-
tum, successores feudi ad ejusmodi debitum non aliter obli-
gentur, nisi in subsidium, si heredes allodiales prius excussi, &
bona hereditaria non solvendo existentia inventa fuerint,

Ludolph. Schrader. tract. de feud. d. part. 7. c. 7. num. 42. vers. quan-
vis tamen hoc casu, Andr. Rauchb. (ubi rationes offert.) quest. 44. n.
1. & seqq. n. 7. in princ. & vers. cæterum licet hæc ex juris dispositio-
ne part. 1. Barthol. Camer. in c. Imperialem. 1. sit. de probib. feudi
alien. per Frider. pag. mibi in edit. Francofurtens. 68. vers. & ultimo
semper menti retineas, & vers. seqq.

Jure communi Saxonico extra provinciam Electoris Sa-
xoniz idem obrinet, & successores feudi pro ejusmodi debito
ante heredes allodiales non sicut conveniendi, ut tradit,

Modest. Pistor. (ubi ita à Scabinis Lipsensibus an Rudolph
vnd Günther von Bünaw / Mens. Ianuario, Anno 1563. respon-
sum testatur.) in suis questionibus illustribus, quest. 120. incip. cum
Henricus à Bünawel n. 7. in princ. & vers. & ita concepit senten-
tiam, part. 3.

In tantum, quod nec hoc in casu hæredes allodiales illud,
quod creditoribus, quibus feudum oppignorum fuit, solve-
runt, à successoribus feudalibus condicere & repetere possunt,
ut rectè tradit

Ludolph. Schrader. tract. de feud. part. 7. c. 7. nu. 42. vers. & licet
hoc in casu, quando creditor.

Non obstante, quod contrarium velit

Andr. Rauchb. d. quest. 44. incip. nobilis quidam v. fallus decedens.
n. 10. vers. quinimo licet extra Electoris Saxoniz provinciam, nu. 11.
& n. seq. part. 1.

Hodiè verò in ditionibus Electoris Saxoniz aliud est fan-
ctum, & expressè constitutum, quod successores feudales ad
ejusmodi debita exsolvenda teneantur, etiam si heredes allo-
diales excussi non fuerint, & alia bona allodialia extente,

text. expr. in Nov. Elector. Augusti, part. 2. constit. 46. vers. Weß
aber mit ihrer Bewilligung solche Schuld gemacht / juncto vers.
vnd die Landerben damit verschonet bleiben / elegant. Andr. Rauchb.
d. quest. 44. n. 8. ibi, tamen constitutione Electorali, nam. 9. & seqq.
part. 1. Iacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. quest. 122. incip. de
novo questum. n. 106. vers. cæterum iure.

Et in hoc casu, si feudum legitime cum consensu agnato-
rum, & domini est oppignorum, non solum agnati, de qui-
bus minus dubium est, sed etiam ipsius dominus, si postea ei
feudum aperiatur, ad debitum sub pignoro feudo contra-
ctum exsolvendum astringitur,

per c. 1. §. si vero cum domini voluntate, ult. tit. de alien. feudi. ele-
gantiss. Hartm. Pistor. quest. feud. 48. incip. fuit questum an si do-
minus consenserit, n. 1. & seqq. (ubi quinque rationes offert, & no-
vem contraria solvit.) n. 14. & seqq. usque ad fin. lib. 2. part. 2. Petr.
Heig. quest. 20. incip. indubitati juris est, n. 1. & seq. part. 2. Præpos.
ad c. 1. §. quid ergo sit. de investit. de re aliena facta, nu. 2. post princ.
vers. sed p. me quod vasallus obligaverit, Mar. Freccia. lib. 2. de aucto-
rit. & potest. regis erga sub feudat. auctor. 29. n. 8. vers. fallis etiam
hæc regula, Casar. Manone. (ubi secundum hanc opinionem in sua pa-
tria judicatum fuisse testatur.) consil. 86. incip. principem non teneri
servare, n. 2. & seqq. per tot. cent. 1.

Usque adeò, licet dominus in suo consensu hanc clausu-
lam, salvo jure nostro, vel salvo jure nostro feudali, Doch an
unserm Lehenrecht vnschädlich adjecerit, nihilominus tamen ad
ejusmodi debita solvenda tenetur,

per rationes supra conclusione, 30. n. 50. & seq. adductas.

Et ita in terminis tradit:

Petr. Heig. (ubi rationes pulchras adducit, & ita à Wittenberg. An.
88. pronunciatum testatur.) d. quest. 20. n. 1. sub fin. vers. etiam eo in
casu, n. 2. & seqq. n. 47. vers. quo circa si agnatus teneatur solvere, &
num. seqq. per tot. part. 2. Hartm. Pistor. d. quest. 28. incip. fuit quasi-
tum an, si dominus consenserit. (ubi rationes offert contraria solvit, &
ita à Lipsensibus sepius responsum refert.) num. 12. ibi, denique de hoc
minus ambigendum, n. 32. ibi, quæ denique de clausula illa, nu. 33. &
seqq. usque ad fin. lib. 2. part. 2.

Dissentit Præpos. in d. c. 1. §. quid ergo sit. de investit. de re aliena
facta, n. 2. post pr. vers. sine ergo causi domini qui consentiunt obliga-
tioni Martm. Leander. ibid. n. 11. Mart. de Afflic. eod. n. 3. sub fin. &
in c. 1.

in d. 1. tit. qui success. teneantur, n. 6. sub fin. § n. 17. § n. 31. Vidar. Rajus tract. de feud. part. 6. in ip. deveniamus nunc ad sextam partem, n. 26. sub fin. vers. hac autem clausula quam domini communiter apponunt, § n. 27. Cacher. decis. Pedem. 164. num 7. § seq. § decis. 15. n. 6. n. 14. § seq. Rosenthal. tract. de feud. c. 9. membr. 1. conclus. 18. in ip. quod autem questione ab hac secunda n. 4. ibi, quod verò ipse Pistoris tandem multis concludit, n. 5. § seq. Andr. de Iserny in c. 1. tit. qui success. teneant. col. 4. n. 4. post med. vers. vel reservavit sibi in aliis jus, sicut hodie sunt in regno tales concessiones consensus.

52 Et hic consensus agnatorum, & domini ad oppignorationem feudi accommodatus intelligitur, non solum de ipso debito, & forte principali, sed extenditur etiam ad usuras & omne interesse, quod vel ex mora debitoris, vel aliter causatur, ita, ut agnati, vel etiam ipse dominus non minus ad usuras, & interesse, quam ad sortem principalem ex feudo solvendam obligetur.

elegant. Hartm. Pistor. (ubi rationes offert, & contraria solvit.) quest. feudali. 49. incip. feudo cum consensu domini. n. 18. § seq. n. 18. ubi, sed et si hæc sp. cose quidem dicantur, n. 19. § seq. usque ad fin. lib. 2. part. 2. Ludolph. Schrad. r. ad §. ult. inst. quibus modis re contrahitur obligatio, n. 42. ibi, § hæc una cum re principali, nu. 43. § seq. § tract. de feud. part. 8. c. 4. n. 20. in princ. § vers. hæc tamen sententiam ego iudico, Iac. Schult. in addit. ad Roschitz. tract. de dotalitiis. von Erbenart. 26. n. 59. ibi, an nimirum quo casu feudum. n. 60. § seq.

Licet contrarium statuatur Matth. de Afflict. in c. Imperialem. 1. tit. de probib. feud. alien. per Frid. in 12. notab. quest. 8. n. 23. Marin. Frecc. lib. 2. de auctor. § potest. Baron. erga sub feudatar. quest. 20.

53 De eo saltem hic quæri solet, cum Novell. Elector. August. part. 2. const. 46. vers. Weil aber mit ihr ver Bewilligung solche Schuld gemacht. tantum mentionem faciat consensus agnatorum, an ad hoc, ut æs alienum ex feudo solvatur, sufficiat, si soli agnati oppignorationi consenserint, an verò insuper requiratur etiam consensus domini.

54 Breviter dicimus, non solum consensus agnatorum sufficere, sed insuper etiam domini consensu opus esse, ut eleganter concludit, Iacob. Schult. (ubi pulchras rationes offert, & quinque contrarias refutat, & ita à Scabimis Lipsensib. pronunciatum refert. in addit. ad Roschitz. tract. de dotalitiis. rubr. von Erbenart. 26. n. 15. ubi, sed enim cum in hoc casu, n. 16. § seq. n. 23. vers. verum enim vero hæc omnia tanti apud me ponderis non sunt, n. 24. § seq. usque ad n. 33.

55 Tertio onus feudi est, si debitum sit à possessore feudi contractum, & in ejus utilitatem conversum, tunc illud rectè debet ex feudo solvi, Bl. in consil. 232. incip. femina regulariter non succedit, num. 2. lib. 3. Alb. Brun. consil. feudali. 104. inc. ista magnifica dominae filiae. vers. vel in bonificatione ejus Iacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. (ubi rationes offert. num. 68. ibi, quintum porro quod ad hoc obs. n. 69. § seq. part. 3. Petr. Heig. (ubi ita extra provinciam El. Electatus Saxoniae, Anno 87. à Würtembergensib. pronunciatum refert. § quest. 20. incip. indub. iuris est, nu. 43. vers. cuius aequitatis intuitu, part. 2. Hart. Pistor. quest. 31. in ip. jure Saxonico mariti, n. 15. ibi, quo textu moti quidam existimant, lib. 1. Bar. b. Camer. (ubi contraria solvit. in c. Imperial. 1. tit. de probib. feud. alien. per Frid. pag. mibi. 43. vers. dices fortasse nome res satis dura hæc est, Aym. Cravert. consil. 197. incip. quanquam, & abunde. n. 1. vers. ubi an. r. de Iserny. dicit. Borch. de feud. part. 2. c. 7. n. 94. sub fin. vers. sanè si debita à defur. Etoreliæ, Schrad. tract. eod. part. 7. c. 7. n. 47. in princ. § vers. DD. tamen con munere sententiam.

56 Jure Saxonico idem quoque constitutum est, in Novell. El. Aug. part. 2. const. 46. vers. oder es weren dieselbe Schulden in nügliche Besserung / ubi Daniel. Moller. in comm. n. 2. post princ. Petr. Heig. d. quest. 20. n. 43. in princ. part. 2. GL. Lat. ad text. germ. im Land X. lib. 1. art. 24. lit. P. vers. inferunt autem ex hoc textu, Beust. ad l. admonendi. 31. ff. de jure. n. 881. sub fin.

57 Sed in hac parte jus commune, & Saxonicum conveniunt, quod hoc debitum non in subsidium, quemadmodum in duobus præcedentibus oneribus dictum est, sed statim ex feudo solvi debeat, quantumvis alia bona hæreditaria adfint. Et quidem de jure Saxonico dubium omninò nullum est, per text. in d. const. 46. vers. oder es weren dieselbige Schulden / juncto vers. vnd die Landraben damit verschonet bleiben / Iac. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. n. 109. § l. la. ad text. germ. im Land X. d. lib. 1. art. 24. lit. P. vers. inferunt autem ex hoc textu.

58 Jure communi idem quoque dispositum esse rectè sentiunt, Albert. Brun. d. consil. 104. inc. ista magnifica dominae filia in med. vers. volens, quod quando agnati succedunt in feudo, & vers. seq. Hart. Pistor. d. quest. 31. n. 15. lib. 1. Ioan. Borch. de feud. d. c. 7. part. 2. nu. 94. sub fin. Barthol. Camer. in d. c. Imperialem 1. pag. mibi. 43. Cravetta. d. consil. 197. n. 1.

Quamvis in hoc aliter sentiat, volens, quod debita in feudo conversa non nisi in subsidium ex feudo solvi debeant,

Iacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. n. 68. vers. aded, ut successor feudi illud exsolvere. n. 107 § n. seq. part. 3.

59 Quarto onus feudi est, si vasallus pecuniam ad exsolutionem feudi, à se comparati, mutuatus est, vel aliter æs alienum, ad feudum aliquod comparandum, contraxit, tunc illud æs alienum non immeritò à successoribus feudi solvi debet, Albert. Brun. d. consil. 104. incip. ista magnifica dominae filia in med. vers. puta in emendo feudo, Barib. Camer. ad d. c. Imperialem. 1. tit. de probib. feud. alien. per Frid. d. pag. 43. vers. dices fortasse nomine res satis dura hæc est, la. ob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. n. 51. ubi, quantum nunc, quod f. udo immineat. n. 52. § seq. part. 3. Petr. Heig. d. quest. 20. n. 3. ubi, sic videmus quod heredes seu successores feudales, n. 24. § seq. part. 2.

Licet contrarium velit Iacob. Thoming. decis. 27. incip. quem admodum non est inconstans magistratus, n. 1. § seq. n. 14. vers. veruntamen ut ut ea se habeant, n. 15. § seq. quem posteriori loco referend. sequitur, Ludol. Schrad. r. ad §. de feud. part. 7. c. 7. n. 46. § part. 8. c. 1. nu. 26. vers. quarto is qui feudum emit, & vers. contrarium, tamen tenet, Ioan. Koppen. decis. 39. incip. de exigendis ex f. udo debitis. n. 43. § seq.

60 Quorum tamen opinionem, & rationes pro ea adductas rectè refutat, Iacob. Schult. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. n. 53. § seq.

Jure Saxonico idem quoque, quod scilicet ejusmodi pecunia, ad feudi empti solutionem mutuo sumpta, ex feudo solvi debeat, sancitum est, præsertim constitutum omnibus novissimis, part. 2. const. 46. vers. also auch do es sich zutrüge / ubi Daniel. Moller. in comm. num. 2. post princ. Iacob. Thom. d. d. c. 7. n. 33. vers. neque enim ignoro. Iacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. n. 100. ubi, accedamus jam ad quart. um, n. 100. § seq. part. 3. Beust. ad l. admonendi. 31. ff. de jure. n. 881. sub fin.

61 Et in hoc rursus jus commune & Saxonicum conveniunt, quod scilicet hoc debitum, ad feudum comparandum vel jam comparati exsolutionem mutuo sumptum, non in subsidium, sed statim abique ulla excussione ex feudo solvi debeat. Et quidem de jure Saxonico novissimo res omni dubitatione carer, text. expr. in Novell. Elector. August. part. 2. d. const. 46. vers. also auch do es sich zutrüge juncto vers. vnd die Landraben damit verschonet bleiben / Iac. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. n. 106. part. 3.

62 Jure communi tamen ut idem statuamus, movet nos auctoritas, Albert. Brun. consil. 104. incip. ista magnifica dominae filia, in med. vers. volens quod quando agnati succedunt in feudo, & vers. seq. Petr. Heig. d. quest. 20. incip. indub. iuris est, n. 33. § seq. part. 2.

63 Non obstantem quod contrarium sentiat, Iacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. n. 105. ubi, declara hæc decisionem, part. 3.

64 Unde constat, si nobilis quidam pecuniam nomine filiarum ex hereditate matris acceptam in emptionem feudi convertisset, quod filia illam pecuniam actione personalij vel conditione, ne scilicet successores feudales cum earum iactura, & damno notabili locupletentur, repetere possint, quam alias si hoc debitum saltem in subsidium ex feudo solvi deberet, petere non valerent, quod esset iniquissimum, ut tradit Petr. Heig. (ubi ita à Würtembergensib. Mense Mayo, Anno 1598 responsum restatur.) d. quest. 20. d. 39. ubi, hinc quando comes quidam pecuniam, n. 40. § seq. part. 2.

Ratio hujus assertionis est, quia hoc debitum non est merè personale, sed veluti in rem scriptum, Barib. Camer. ad c. Imperial. m. 1. tit. de probib. feud. alien. per Frid. pag. mibi. 42. sub fin. vers. quæ quidem onera si adversus hos transeunt, & vers. seq. Petr. Heig. d. quest. 20. n. 41. part. 2.

Ideoque merito hoc debitum, feudum sequitur, & consequenter filia pro consequenda hac pecunia successores feudi convenire possunt, arg. l. metum. 9. §. ult. ff. quod met. causa. l. 25. §. 18. ff. de petit. heredit.

65 Quinto onus feudi est, donatio propter nuptias, & dotalium.

66 Et quidem de jure Saxonico res omni controversia caret, si mulier certam dotem intulit, & ei maritus ratione dotalium feudum suum oppignoravit, vel aliter uxori dotalium sit constituendum, quod illud dotalium ex feudo constitui, vel si successores dotalium constituere nolint, & dotem una cum donatione propter nuptias solvere malint, à successoribus feudi exolutio fieri debeat, ita, ut dotalium rectè ad onera feudi pertinere censeatur, per text. expr. in Novell. Elector. August. part. 2. const. 46. vers. oder zu ablegung der Letzbedingung aufgenommen / ubi Daniel. Moller. in comm. n. 2. post princ. Iacob. Schult. in addit. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. nu. 110. § seq. part. 3. Petr. Heig. d. quest. 20. num. 32. ubi, veluti cum dotalium ex feudo, & num. seq. part. 2. Ioan. Koppen. decis.

- decis. 39. num. 41. ibi, iure verb. Saxonico dotalitium, & n. seq. & decis. 54. n. 90. ibi, & si iure Saxonico, & n. seq. Hartm. Pistor. quest. 4. incip. in territorio Saxonico, n. 14. 15. & n. 33. lib. 1. & quest. 6. n. 68. ibi, idem etiam obtinet in dotalitio lib. 2. Modestim. Pistor. consil. 5. quest. & n. seq. vol. 1.
- 67 Adeo, ut ad hoc dotalitium non solum agnati, sed etiam ipse dominus, si ei postea feudum aperiatur, ex feudo solvendum teneatur,
Petr. Heig. d. quest. 20. incip. indubitati juris est, n. 33. vers. adeoq; ut agnatus non tantum, & n. seq. part. 2.
- 68 Et quidem dotalitium ita ad onera feudi spectare censetur, ut ex illo solvi debeat, etiamsi maximè alia bona allodialia, vel hereditaria super sint,
Novell. Elector August. part. 2. d. constit. 46. vers. Oder zu ablegung der Leibgeding / juncto. vers. Und damit die Eheverben verzeihonet bleiben / Hartm. Pistor. d. quest. 4. n. 15. & n. 33. post princ. lib. 1. Iacob. Schult. in addit. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. n. 136. ibi, ampliatur tertio, & in addit. ad Rorschitz. de dotalitio, art. 1. n. 26. 28. & n. seq. Schurff. consil. 51. n. 3. vers. & quod ipse defunctus habuerit, etc. 3.
- 69 Jure communi secus se res habet, & donatio propter nuptias, vel dotalitium ad onera feudi non pertinet, sed ad onera vasalli, ideoque non ex feudo, vel à feudi successoribus, sed ex allodiis solvi debet,
Ioann. Koppen. d. decis. 39. incip. de exigendis ex feudo debitis, n. 39. & n. 40. & decis. 54. n. 89. ibi, idem amplius rectè statuitur, Iacob. Schult. (ubi rationes adducit.) in addit. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. n. 73. ibi, denique sexum feudum, n. 74. & seq. num. 85. in med. vers. quæ cum ita sint vix est, part. 3. Wesemb. consil. 77. n. 1. 2. & seq. part. 2.
Licet directò contrarium statuat: Carol. Molin. in consuet. Parisiens. §. 33. gl. 1. in verb. droit de relief. n. 158. vers. & quantum ad donarium. Petr. Heigius quest. 27. incip. in iure Saxonum distinctæ sunt. n. 3. vers. unde potius ex feudibus, & n. f. q. part. 1.
- 70 Sexto onus feudi est, causa præstandorum alimentorum, si enim quædam sint personæ, quæ ideo, quod minus sunt perfectæ, veluti mutus & c. à successore feudi arcentur, tunc illis rectè alimenta ex feudo præstari debent in subsidium, si non adsint alia bona allodialia, quæ eis alendis sufficiant,
per text. expr. in c. 1. §. mutus feudum 3. tit. Episcop. vel Abbas. vel Abbatiss. Alvarot. in c. 1. tit. an mutus surd. vel alius imperfectus. num. 2. ibi, nota quod vitium imperfectionis, Barb. Camer. in c. Imperialem. 1. tit. de prohib. feud. alien. per Frid. pag. mibi in edit. Francosurt. 76. sub fin. vers. tertio, quia in feudis non est opus disputare, Hartm. Pistor. quest. feud. 37. incip. filia et si in feudo non succedunt, n. 2. ibi, cum etiam illis personis, lib. 2. part. 2. Iacob. Schult. in addit. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. n. 34. Beust. ad l. admonendi. 3. ff. de iurejur. nu. 874. post med. pag. mibi. 607. in med. vers. & pro isto modo pronunciandi, & vers. seq. Andr. de Ifern. in c. 1. §. donare. 1. tit. qualis feud. olim poter. alien. nu. 2. post pr.
- 71 Jure Saxonico idem dicendum putamus, quod scilicet ejusmodi personis inhabilibus alimenta ex feudo debeantur, non quidem in subsidium, sed etiam ubi alia bona sufficientia adsint,
per Novell. Elect. August. part. 2. constit. 46. vers. In solchen vnd dergleichen Fällen / Iacob. Schult. in addit. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. n. 91. ibi, atque hoc procedit imprimis, part. 3. Hieron. Schurff. consil. 91. incip. præmissæ decisiones adeo sunt clara, n. 4. vers. in omnibus casibus, c. n. 1.
- 72 Quæ assertio ampliatur procedere non solum in ejusmodi personis inhabilibus, sed etiam in feudis dignitatum, vel aliter, ubi primogenitus ex consuetudine solus exclusis fratribus succedit, tunc enim in aliis locis, si nulla alia bona allodialia supersint, ex quibus vivere possunt, vel in ditionibus Saxonis, etiamsi alia bona supersint, primogenitus rectè ex feudo reliquis fratribus alimenta secundum dignitatem subministrare tenetur,
Hartm. Pistor. d. quest. 37. n. 3. ibi, sic etiam videmus in eo casu. lib. 2. part. 2. Andr. Tiraq. de iure primogenituræ, quest. 4. n. 33. ibi, nec obstat inquisitio, Panor. in c. licet. 6. x. de voto, & voti redempt. n. 10. ibi, nunquid autem alii filii debent, mendicare, & in consil. 12. incip. Iesu Christi, n. 5. vers. ad idem quod notat. lib. 1. & consil. 3. incip. misar in præsentia causa. nu. 4. vers. dicunt tamen, lib. 2. Iacob. Schult. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. n. 35. ibi, sic in feudis dignitatum, part. 3.
Deinde ampliatur in filiabus in nuptiis, quamdiu enim filie innuptæ manent, vel nubere nolint, alimenta interim eis secundum quantitatem dotis, quæ alioquin si nubere, constituenda esset, ex feudo præstari debent. Orthes post Wetzb. tit. wie die Töchter auß dem Lehengut sollen bestattet werden / col. 2. fol. 113. in med. vers. wo sie aber Jungfraw / oder etlich bleiben wollen / pulchre Iacob. Schult. (ubi pulchras rationes assignat.) in addit. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. n. 87. vers. atque idem etiam in feminis tradunt, n. 88. n. 89. & n. seq. part. 3.
- 73 Septimò onus feudi non inconcinne constitui potest, in legitimâ, ut scilicet iis, qui à successione feudi arcentur, ex feudo debeatur legitima, de quo casu, qui admodum perplexus est, & longè patet, infra part. 3. latius dicemus; interim vide eleganter
Hartm. Pistor. quest. feud. 38. incip. bis, quæ de filiabus ex feudo dotandis, n. 1. & seq. usque ad fin. per tot. lib. 2. part. 2. Ioach. à Beust. in l. admonendi. 3. ff. de iurejur. num. 874. in med. pag. mibi. 602. sub fin. vers. an ex feudo novo à patre empto debeatur filiabus legitima, pag. 603. & seq. Iacob. Schult. in addit. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. n. 36. ibi, tertium feudum onus, n. 37. & seq. usque ad n. 51. n. 92. ibi, tertium quod supra enumeravimus, n. 93. & seq. part. 3. Fachin. lib. 7. controver. c. 47. Vult. l. 1. de feud. c. 9. n. 58. ibi, similiter si queratur, & n. 116. Schrad. de feud. part. 7. c. 5. n. 43. & seq. Gaul. lib. 2. observ. 154. n. 15. Heig. part. 1. quest. 25. n. 1. & seq. per tot. Wurnbs. lib. 1. observ. 51. observ. 11. n. 1. & seq. per tot.
- Octavò quidam hoc quocunque onus feudi esse putant, si vasallus occasione feudi, puta, pro servitiis domino præstandis debitum contraxit, ita, si quidam per substitutum servitium sua militaria domino aliquot annis præstitisset, & substituto mercedem eo nomine promississet, & antequam eam perfolveret, mortuus esset, quod successores hanc mercedem, vel debitum solvere teneantur, ut tradit
Andr. de Ifern. in c. 1. §. quid ergo si precio. 1. tit. de investit. de re aliena facta, nu. 5. vers. vel danda militia fratri minori, & in c. 1. tit. an agnat. vel filius defuncti, n. 3. in med. vers. quia & in dominum, ut si propter servitium contraxit, afficit. in d. c. 1. §. quid ergo si precio. tit. de investit. de re aliena facta, n. 5. vers. vel pro dando vitam, & militiæ, Petr. Heig. quest. 20. incip. indubitati juris est, n. 42. part. 2. Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 1. quest. 22. incip. eine gemetne Rede ist es / n. 9. Ludolph. Schader tractat. de feud. part. 7. c. 7. n. 42. vers. secundum hoc fallit in debito contracto, & n. seq. Daniel. Moller. in comm. ad consil. Saxon. part. 2. constit. 46. & seq. n. 5. in med. vers. illud vero etiam non possum non mirari.
- Contrarium tamen, quod scilicet hoc non sit onus feudi, sed potius vasalli, & ideo non à successoribus feudi, sed ab heredibus allodialibus solvi debeat, longè verius est, ut expressè tradit
Barthol. Camer. in c. Imperialem 1. tit. de prohib. feud. alienat. per Frid. pag. mibi in edit. Francosurtens. 44. in med. vers. quedam vero sunt onera feudatariorum, quæ communionem habent cum feudo, pag. seq. in princ. & vers. adversus tamen ista illud obitare videtur, & vers. seq. pulchre Iacob. Schult. in addit. ad Rorschitz. (ubi rationes afferit, contraria solvit, & ita à Scabinis Lipsensibus pronunciatum testatur.) tract. de dotalit. rubr. von Erbem. 56. vers. alias enim sequeretur, Iacob. Thoming. decis. 27. nu. 30. in princ. & contra tamen alii existimant, & n. seq. Ioann. Koppen. decis. 39. nu. 33. ibi, & licet debita pro servitiis domino præstandis, & n. 34. & decis. 54. n. 94. ibi, quodque vasalli servitia præstare, & n. seq. Hartm. Pistor. quest. feud. 6. incip. nunc materiam propositam aggressuri, n. 69. lib. 2. part. 2.
- Nonò nonnulli, & illud oneribus feudi annumerant, si vasallus pro domino fideiussit, ita, ut hoc debitum etiam à successoribus feudi sit exsolvendum, ut tradit
Andr. de Ifern. in c. 1. §. quid ergo si precio. tit. de investit. de re aliena facta, n. 5. post princ. vers. nisi esset debitum contractum per dominum, Matth. de Afflict. in c. 1. tit. an agnat. vel filius defuncti, nu. 19. Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 1. quest. 22. n. 9. in med. vers. vel si vasallus defunctus pro domino feudi fideiussit, & n. seq.
- Contatium tamen mihi verius statuere videntur, quod & hoc non sit onus feudi, sed feudatariorum, & ob id non à successoribus feudi, sed ab heredibus allodialibus exsolvendum,
per text. in c. 1. §. licet vasallus. vers. inde questum est, tit. si de feudo defuncti contentio sit, Barthol. Camer. ad d. c. Imperialem. 1. tit. de prohib. feud. alienat. per Frid. pag. mibi in edit. Francosurtens. 44. sub fin. vers. quedam vero onera feudatariorum sunt pro feudo in specialè utilitatem domini, & vers. seq. Ant. Hering. tract. de fideiuss. c. 209. 1. on. 84. ibi, declaratur quinto, Ioann. Koppè. d. decis. 39. n. 35. ibi existimare quoque, in casu, quædo vasallus, Lud. Schrad. (ubi rationem afferit.) de feud. part. 7. c. 7. n. 48. in med. vers. secundum vero ampliacionem supra dicta fallentia.
- Et hæc quæ hucusque de oneribus feudi dicta sunt, usque eò procedunt, licet feudi successores hæreditatem etiam defuncti, cum, vel sine inventario adierint, sive repudiaverint, quod nihilominus ad onera feudi præstanda, & debita propter illa onera contracta solvere teneantur, quoniam agnati ad hæc onera præstanda non intuitu alicujus hæreditatis, sed ideo, quod feudo inhæreant, & ab eo separari non possint, obligentur.
- Illud etiam hic generaliter observandum est, quod omnes illi casus, quibus hætenus diximus agnatos, & successores feudi ad debita à defuncto relicta ex feudis exsolvenda teneri, etiam extendantur ex itenditate rationis, & æquitatis ad dominum feudi, ita, si feudum domino aperiatur, ut & is ad ea solvenda obligatus sit, ut rectè docet,
Petr. Heig. quest. 20. incip. indubitati juris est, n. 45. ibi, sane non incongruè, n. 46. & seq. part. 2. Bart. Camer. ad c. Imperialem. 1. tit. de prohib. feud. alienat. per Frid. pag. mibi in edit. Francosurtens. 45. post med. vers. quoniam si dicimus dominum, & agnatos, & pag. 46. vers. ex quibus colligitur.
Et hæc

Et hæc de oneribus feudi sufficiant, nunc etiam paucissima de oneribus vasalli.

81 Et quidem ex oneribus vasalli nullo modo successores feudales obligantur, & ideo debita, horum onerum intuitu contracta, solvere minimè cogi possunt,

per text. expr. in c. 1. post princ. tit. an agnat. vel filius, Camerar. ad c. Imperialem. 1. tit. de probib. f. udi alienat. per Frider pag. mibi. 44. in med. vers. alio vero sunt onera feudatarii. & vers. seq. Iacob. Sci. ult. in addit. ad Modest. Pist. d. quest. 122. n. 137. ibi, porro vasalli onera, n. 138. & seq. 144. & seq. part. 3. Ernest. Coibm. consil. 92. nu. 3. sub. fin. vers. si vero pro oneribus feudataris, vol. 2.

Onera vasalli sunt omnia ea, quæ ultra hæc, quæ hæctenus de oneribus feudi dicta sunt, excogitari possunt, si quis tamen hæc onera vasalli exactius scire desiderat, videat

Iacob. Schult. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. nu. 137. & seq. part. 3. Camer. ad d. c. Imperialem, pag. 44. in med. & pag. seqq. Ioann. Koppen. d. decis. 39. n. 31. & seqq.

Hæc tamen assertio fallit, & successores feudi ad onera vasalli, & debita eorum causâ contracta solvenda rectè tenentur.

84 Primò in fructibus quos vasallus reliquit, text. expr. in d. c. 1. vers. sed in fructibus, tit. an agnatus vel filius defuncti, lib. 2. feudor. tit. 45. Myns. cent. 3. observ. 67. n. ult. sub fin.

85 Deinde fallit in feudo novo, ex illo enim meritò successores feudi ad onera vasalli astringuntur, per textum à contrario sensu,

in d. c. 1. vers. si paternum fuerit, tit. an agnatus, vel filius defuncti, Hart. Pist. quest. 4. incip. quæ de feudo ex pacto. & providentia, n. 25. lib. 2. part. 2.

Deinde quia supra conclus. 50. nu. 4. & seqq. dixi, quod agnati, & alii collaterales non succedant in feudo novo, nisi per pactum, & factum vasalli acquirentis ad illud admittantur. Quivis autem qui causam ab aliquo habet, & per factum ipsius ad successionem admittitur, ejus factum ratum habere debet, sive sit successor universalis, sive singularis,

text. in l. cum à Matre. 14. C. de R. V. l. si quis hac lege. 3. ff. de servis ex port. ubi Br. & l. 1. ubi Br. C. si mancip. ita fuer. alienat. l. ex qua persona. ff. de R. I. Modestim. Pist. quest. 94. incip. sepè dubitavi, n. 3. part. 2. Hartm. Pistor. d. quest. 4. n. 32. lib. 2. part. 2.

Tertio quia feudum novum in præjudicium filiorum, & agnatorum licitè per acquirentem alienari potest, ita, ut filii, & agnati factum defuncti hoc in casu præstare debeant, & ei contravenire non possint.

Iacob. Thoring. decis. n. 3. & seq. per tot. & decis. 53. incip. nobilis vir Henricus n. 16. 17. 18. & nu. seq. Modestim. Pistor. d. quest. 94. n. 1. & seq. part. 2. Hartm. Pistor. d. quest. 4. n. 80. lib. 2. part. 2. Andr. de Ifern. in c. 1. tit. de alienat. feudi paterni. nu. 9. 10. & 12. Cur. Ign. tract. de feud. part. 4. nu. 144. ibi, octavo quarto, ut infra conclus. 54. latius dicitur.

Denique hanc Conclusionem in terminis tradit, Ioann. Borch. tract. de feud. part. 7. c. 2. nu. 94. vers. aut feudum quod defunctus reliquit est novum.

Licet contrarium statuat

Ludolph. Schrader. tractat. feudor. part. 7. cap. 7. incip. quo ad tertiam partem successionis, nu. 38. ibi, secundo hæc conclusio extenditur, n. 39. 40. n. 41.

86 Tertio prædicta assertio fallit, & agnati etiam ad onera ad debita vasalli astringuntur, si ejus hæreditatem sine inventario adiverint,

text. expr. in c. 1. post princ. tit. an agnat. vel filius defuncti, Hart. Pist. quest. 14. nu. 43. in med. vers. circa feudum vero ex pacto & providentia, Andr. de Ifern. in c. 1. §. hoc quoque tit. de success. feudi, n. 9.

87 Posteriori casu secundi casus principalis, ubi quæritur de filiis, tunc firmiter concluditur, quod filii indistinctè debita patris, sive ea propter onera feudi, sive propter onera vasalli sint contracta, ex feudo ex pacto & providentia, solvere teneantur.

88 Et quidem de jure Saxonico novissimo in ditionibus Electoratus habemus textum expressum,

in Torgtschen Ausschreiben Anno 1583. tit. welcher gestalt die agnaten, vnd mit beschenten ein Lehngut / so ohne ihre Bewilligung verkauft, post med. pag. mibi. 21. versa. sub. fin. vers. Da aber ein Vater bey seinem Leben das Lehngut nicht verkauft, & pag. seq.

ubi verbis expressis statuitur, quod filii indistinctè omnia debita patris, tam ex feudo hereditario, quam ex feudo ex pacto, & providentia solvere cogantur.

Deinde per text. elegant. in Novell. Elector. Augusti, part. 2. constit. 46. quod autem hæc constitutiones generaliter, tam de oneribus feudi, quam vasalli sint intelligendæ, patet ex generalitate textus in d. ordinatione Torgensi.

Deinde patet hoc ex d. ordinat. Torgens. juncta d. const. 46. part. 2. quia ordinatio Torgensis se refert ad c. 1. tit. an agnat. vel filius, in quo capitulo solummodo tractatur, de oneribus vasalli, & non feudi, ut paulo post n. 91. & seq. dicitur, dicta verò consti-

tio 46. part. 2. loquitur tantum de oneribus feudi, ut supra dictum est, cum igitur in d. ordinatione Torgensi dicatur de oneribus vasalli, in d. verò constitutione 46. part. 2. de oneribus feudi, & utrobique statuatur, quod filii ea præstare, & debita defuncti patris solvere debeant, necessario sequitur quod filii indistinctè ad omnia debita patris astringantur.

Tertio pro hac assertione etiam non parum faciet ratio paulo post n. 39. alleganda.

Denique ita etiam in terminis tradit, Andr. Rauch. quest. 38. incip. illud expeditum est. n. 48. part. 1.

Quæ dispositio Saxonica ampliatur, sive pater alia bona hæreditaria reliquit, sive non

text. in Torgtschen Ausschreiben, tit. welcher gestalt die agnaten, vnd mit beschenten post med. §. Do aber ein Vater bey seinem Leben sub fin. vers. wenn auch gleich der Vater sonst gar keine Erbgüter nach sich verlasssen.

Deinde ampliatur, sive filii alia bona hereditaria, si quæ pater reliquit, apprehenderunt cum inventario, sive sine illo,

text. in Torgtschen Ausschreiben, d. tit. welcher gestalt die agnaten. d. §. Do aber ein Vater bey seinem Leben sub fin. vers. oder auch die Erbhne ein Inventarium gemacht hetten, Novell. Elector. August. part. 2. constit. 47. sub fin. vers. Wollen auch daß alle andere.

91 Declaratur tamen hæc constitutio Saxonica, ut tum de matrum filii ad patris debita exsolvenda cogantur, si vel bona hereditaria non adsint, vel adsint quidem, sed omnibus creditoribus non sufficiant,

per text. expr. in Torgtschen Ausschreiben, d. tit. welcher gestalt die agnaten, §. Do aber ein Vater bey seinem Leben post pr. vers. vnd doch am Erbe so viel nicht vorhanden.

Quod tamen iterum accipio tantum de oneribus vasalli, quod scilicet filii ad ea præstanda, & debita illorum causa contracta solvenda non aliter astringantur, nisi excussis prius bonis hereditariis, d. §. Do aber ein Vater bey seinem Leben post pr.

In reliquis verò oneribus, & debitis feudi filii conveniri possint etiam si alia bona hereditaria, & quidem sufficientia super sint, text. in Novell. Elect. August. part. 2. d. constit. 46. vers. vnd die Landerben danit vber schonet sietben.

idque exinde colligo. Tum quod ordinatio Torgensis, quæ vult, ut filii excussis demum bonis hereditariis teneantur, loquatur solummodo de oneribus, & debitis vasalli, ut modo dictum est.

Tum, quod d. constit. 46. part. 2. quæ de oneribus feudi disponit, & vult, ut filii etiam si alia bona hereditaria adsint nihilominus conveniri possint, in ordinatione Torgensi non sit correcta, & abrogata quæ autem non sunt correctæ, quare stare prohibeantur,

l. pr. accipimus. 32. §. ult. in fine C. de appell. l. finim. 27. C. de test. Jure communi, itemque Saxonico feudorum, extra provinciam Electoris Saxonæ, quin idem obtineat, & filii indistinctè etiam ad omnia debita patris, sive ea propter onera feudi, sive onera vasalli sint contracta, exsolvenda teneantur, apud me dubium nullum est, idque per

text. expr. in d. c. 1. tit. an agnat. vel filius defuncti.

93 Quod verò d. c. 1. tit. an agnat. vel filius, disponit de oneribus vasalli tantum, inde probo, quia, si ibi diceretur de oneribus feudi, sequeretur, quod agnati, & alii successores feudales ea etiam præstare teneantur, per ea, quæ supra,

n. 35. 36. 37. & seqq. longe lateque dicta sunt. Posterius falsum

per d. c. 1. post princ. vers. tit. an agnat. vel filius defuncti.

Deinde hoc etiam oculariter probatur ex verbis. d. c. 1. in fin. vers. nullo onere ei hereditario imminente. tit. an agnat. vel filius.

ubi tantum de onere hereditario, & de debito ejus causa contracto dicitur. Onera autem feudi, non hereditaria, sed feudalia à DD. communiter vocantur,

Ioann. Koppen. decis. 39. n. 33. in princ.

94 Secunda principaliter hæc assertio nostra etiam inde probatur, & simul ratio diversitatis, cur agnati solum ad onera feudi, & non etiam ad onera vasalli, filii verò ad utraque obligentur, assignatur, quia filii defuncti patris manes ab omni iuri liberare, ejusq. hereditatem etiam non solvendo existentem adire, & pro eo omnia debita solvere debent, ne pater, si aut nullus ei heredes extet, vel omnia ejus debita, non solvantur, injuria afficiatur, quod secus est in agnatis.

§. licet autem domino. 1. sub fin. & §. seq. in §. quibus ex causis manumitt. non licet, Rosensbal. de feud. c. 7. conclus. 21. incip. altera non succedit, n. 18. post princ. Hartm. Pistor. quest. feudali. 2. incip. agnatum repudiata hereditate. n. 39. in med. vers. quæ verò hujus sit ratio, & n. 45. in med. lib. 2. part. 2. Sontbec. tract. de feud. part. 9. nu. 169. sub fin. vers. quia respondeo esse æquissimum.

Hæc autem ratio utrobique non tam in debitis propter onera feudi, quàm propter onera vasalli contractis, locum habet. Ergo utrobique etiam idem jus statui debet,

l. illud. 32. ff. ad l. Aquil. l. 208. de V. O.

95 Quæ assertio ampliatur, quod filii ejusmodi onera effugere non possunt, etiamsi hereditatem patris repudiare velint, per text. expr. in d. cap. 1. in med. vers. ubi verò filium reliquit, tit. an agnat. vel filius.

96 Deinde ampliatur, quantumvis omninò nulla bona hereditaria reliquit, nihilominus tamen filius ad ejusmodi debita, tam ex oneribus feudi, quàm oneribus vasalli causata teneatur, ut in seq. conclus. n. 34. & seq. latius dicitur.

97 Tertio ampliatur, licet filii inventarium confecerint, & cum beneficio ejusdem tam feudum quam hereditatem apprehenderint, nihilominus tamen ultra vires hereditatis tenentur, & debita patris, quæ aliacunque fuerint, ex feudo solvere coguntur, elegans. *Harm. Piss. d. quæst. feud. 2. (ubi quatuor rationes asserunt.) n. 43. & seq. num. 35. ibi, sed neque hæc limitatio controversia caret, n. 46. & seq. lib. 2. part. 2. Somsbec. tract. de feud. (ubi etiam pulchras rationes asserunt, & contraria solvunt.) part. 9. n. 169. in pr. & vers. de quo tamen maxime dubito, & seq. usque ad fin. Hanteton. lib. 2. de feud. c. 6. §. 1. ibi fin.*

Dissentit *Zafius de feud. d. part. 8. num. 10. ibi, quinto limita. Schenk. Baro in c. 1. tit. an agnat. vel filius, n. 10. ibi, denique & illud constat, Præpos. eod. n. 6. in med. vers. addas, & aliam limitationem undecimam, Andr. de Ifern. ibid. n. 3. sub fin. vers. moderni dicunt, quod hic filius faciat inventarium, & in c. 1. tit. qui success. teneant, n. ult. sub fin. vers. nisi tunc cum beneficio inveniarij apprehendissent patris bona, & in c. 1. §. hoc quoque, tit. de success. feud. n. 9. vers. nisi fecisset inventarium, Matth. de Afflict. in d. c. 1. tit. an agnat. vel filius, n. 74. Martin. Laudens. in c. 1. §. Titius filius, tit. si de feudo defuncti content. sit inter domin. & agnat. vasalli, n. 15. & seq. Arius Pinell. ad l. 1. C. de bonis matern. part. 3. n. 93. post princ. vers. in feudo atrem concessio expressum pro liberis, & descendentibus. *Mynsinger. centur. 3. obser. 67. n. 9. Barthol. Camer. in c. Imperialem. 1. §. prætereæ ducaus, tit. de prohib. feudi alienat. per Frider. pag. mihi. 395. sub fin. vers. hinc planè sequitur, ut cum sit qualitas accidens, Henric. Rosenb. tract. de feud. c. 7. concl. 20. incip. atque hæc per duas quaestiones in integras, num. 23. vers. ac primo, si filius inventarium confecerit, n. 24. & seq.**

98 De jure feudorum communi Saxonico in aliis locis extra ditiones Electoris, an filii ultra vires hereditatis, si inventarium confecerint, vel non, ex feudo ad debita exsolvenda teneantur, infra conclus. seq. n. 23. & seq. demonstrabimus.

99 Denique sciendum est, esse quosdam casus quibus filii solum feudum repudiata hereditate patris retinere possunt, ita, ut ad onera vasalli præstanda, & debita solvenda non teneantur, de quibus vide infra conclus. seq. num. 25. & seq. usque ad fin.

LVI.

An filius, vel agnatus repudiata hereditate feudum retinere possit.

SUMMARI A.

1. De hac quaestione una atque altera opinio recensetur, partim resumitur, & partim retinetur. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.
14. Jure Saxonico quid obtineat in hac quaestione. n. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24.
25. Traduntur quædam limitationes, quibus filius feudum repudiata hereditate retinere potest, ita ut ad vasalli onera præstanda, vel debita solvenda non obstringatur. n. 26. 27. 28. & seq. usque ad fin.

Hæc quaestio non minus est anceps, & dubia, ut præcedens, & quamvis de hac quaestione habeamus textum, expr. in c. 1. tit. an agnat. vel filius defuncti, lib. 2. feud. tit. 45.

Ille tamen textus tam variè à D. D. explicatur, ut vix dignosci possit, cui sit credendum.

Principalis enim opinio est, *Andr. de Ifern. in d. c. un. tit. an agnat. vel filius defuncti. num. 2. & seq. quem sequitur Alex. consil. 19. incip. super eo de quo. n. 3. vers. tamen quoad casum num. 4. & seq. vol. 5. Ludolph. Schrad. tract. de feud. part. 7. cap. 5. num. 74. ibi, nono quæro utrum filius successor, & part. 8. cap. 7. num. 12. ibi, circa quod annotandum, & numer. seq. Henric. à Rosenb. (ubi ita in Camerà, Anno 1558. incausâ Runtig contra Hans von Hausenitem, Anno 1593. in causâ Sachjen contra Schwarzburg) pronunciatum testatur.) tract. eod. tom. 1. cap. 7. conclus. 21. incip. altera nunc succedit explicanda opinio, num. 1. & seq. Pract. Papiens. in forma libelli, quo agitur ad facti præstationem, gl. recusavit, & recusat, num. 6. ibi, sed quid dices si aliquis fuit inofficius, Schenck. Baro ad c. 1. tit. an agnat. num. 1. & seq. num. 5. Pinell. ad l. 1. C. de bonis matern. part. 3. num. 85. Dominic. Cardinal. Tuschus, tom. 3. practico. conclus. l. F. concl. 184. num. 3. ibi, amplia quia filius potest, & num. seqq.*

qui distinguant inter feudum hereditarium, & inter feudum ex pacto, & providentiâ.

Priori casu filius feudum hereditarium non potest repudiata hereditate retinere, sed utrumque, aut repudiare, aut retinere debet, secus est in agnato, qui hereditatem defuncti rectè repudiare, & feudum hereditarium retinere potest, per c. 1. tit. an agnatus vel filius, Rosenb. d. c. 7. conclus. 21. n. 2. Schrad. d. part. 7. c. 5. n. 74. sub fin.

Posteriori casu filius, & multo magis agnatus, sine hereditate, vel ea repudiata rectè feudum ex pacto, & providentiâ retinere possunt,

Rosenb. d. cap. 7. conclus. 21. num. 3. Schrad. d. part. c. 5. num. 74.

Et quidem Rosenb. d. loco priorem casum multis modis limitat, ita ut filius feudum hereditarium, repudiata hereditate retinere possit, & onera hereditaria subire non cogatur.

Primo si agnatis consentientibus dominus eum, de hoc feudo hereditario tanquam de feudo novo investiat, per c. 1. tit. an agnat. vel filius, Rosenb. d. tom. 1. cap. 7. conclus. 21. num. 13.

Secundo si feudum hereditarium cum beneficio inventarij adivit, tunc etiam ultra vires hereditarias non teneatur,

Rosenb. d. c. 7. conclus. 21. n. 16. & seqq.

Tertio si pater nihil in hereditate reliquit, tunc filius feudum hereditarium etiam absque hereditate retinere potest, & ob id creditoribus patris non obligatur,

Rosenb. d. c. 7. conclus. 21. num. 19.

Quarto si hereditas patris ei non deferatur, puta, quia filius est exheredatus, vel præteritus, sine sua culpa, vel quia defunctus jam dudum bonis cessit, tunc filius feudum hereditarium absque eo, quod oneribus hereditariis obligetur, etiam retinere potest,

Rosenb. d. c. 7. conclus. 22. incip. octavo declarant, n. 1. & seqq. n. 18. ibi, sed illud nota, & n. seq.

Quinto si filius hereditati patris mediante juramento renuntiavit, tunc enim non prohibetur in feudo hereditario succedere,

Rosenb. d. cap. 7. conclus. 22. n. 6. ibi, sed etsi medio juramento, n. 7. (ubi plura) n. 8. & seqq.

Verùm hæc opinio *Andreae de Ifern. Alex. Schwaderi, Rosenb. ibali, & aliorum cum omnibus suis limitationibus, & quam plurimis ibidem allegatis vera non est.*

Quamvis enim illud, quod in priori casu dicitur, filium non posse hereditatem repudiare, & feudum hereditarium retinere in se verum sit, quod autem hujus assertiois fundamentum ponant, in cap. 1. tit. an agnatus, vel filius defuncti, lib. 2. feud. 45. ita, ut hoc cap. 1. sit intelligendum de feudo hereditario, illud est, quod iterum atque iterum negamus, cum d. cap. 1. non de hereditario, sed de feudo ex pacto, & providentiâ loquatur,

ut in præced. conclus. n. 3. & 4. dictum est.

Idque habet etiam rationem, quia feudum hereditarium de jure feudali scripto omninò fuit incognitum, sed postea demum ex variis investiturarum formulis inductum, & ab interpretibus excogitatum,

Harm. Pistor. quæst. feud. 1. num. 30. sub fin. num. 31. & seq. num. 91. & seq. & quæst. 2. n. 14. post princ. lib. 2. part. 2.

Cum igitur hoc feudum de jure feudorum omninò fuerit incognitum, & demum postea inventum, quomodo quaeso, d. cap. 1. potest de hoc feudo intelligi? cum non entis nullæ sint qualitates.

Deindè, quod in priori casu additur, agnatum posse hereditate repudiata feudum hereditarium retinere, etiam verum non est,

ut in præced. conclus. n. 5. est deductum.

Idque non immerito, quia feudum hereditarium aliis rebus hereditariis omnino est incorporatum, ita, ut quoad qualitatem hereditariam nihil profluo à reliquis rebus allodialibus differat,

ut in præced. conclus. num. 10. est dictum.

Si igitur feudum hereditarium quoad successionem perindè habeatur, ac reliquæ res hereditariæ, sequitur necessario, quod agnatus hereditatem defuncti repudiare, & feudum hoc retinere non possit, sed aut utrumque repudiare, aut utrumque retinere debeat, quoniam absurdum est in jure, ut quis partem hereditatis repudiet, & respuat, partem vero apprehendat,

ut in præced. conclus. d. n. 10. sub fin. etiam est dictum.

Posterior vero casus, quod scilicet, tam filius, quàm agnatus hereditatem repudiare, & feudum ex pacto & providentiâ retinere possit, manifestò falsus est, & contradicit textui expresso in d. c. 1. tit. an agnat. vel filius defuncti, & quod hoc c. 1. sit unicè accipiendum de feudo ex pacto & providentiâ, nec de hereditario, supra etiam in præced. conclus. n. 3. & n. seq. probatum est.

Ad limitationes v. quod attinet, ex jam dictis luculenter patet, primam limitationem esse infirmam, quia d. cap. 1. tit. an agnat.

agnat. vel filius in quo fundatur, non de feudo hereditario, sed de feudo ex pacto, & providentia loquitur, ut jam dictum est, secunda limitatio etiam non procedit,
ut *last in preced. concl. nu. 9. probavimus.*

Tertia limitatio etiam parum ponderis habet, quamvis enim pater nihil in aliis bonis hereditariis, sed tantum feudum hereditarium reliquit, tunc quidem filius absq; aliis bonis hereditariis, utpotè, quæ non existunt, feudum hereditarium retinet, ob id tamen à creditoribus patris, & reliquis oneribus hereditariis non liberatur, sed illis nihilominus efficaciter obligatur, ut rectè concludit,

Harm. Pistor. quest. feud. 1. n. 74. ibi, sic etiam ex errore profectum est, & n. seq. lib. 2. part. 2. Ioann. Thom. Minadous consil. 10. num. 25.

Propterea, quia jam diximus, quod feudum hereditarium perinde habeatur ac reliqua bona hereditaria, & allodialia; Ideoque eo ipso, quod feudum hereditarium extat, bona hereditaria superesse censentur, & consequenter filius creditoribus hereditariis respondere cogetur, *l. ult. C. de heredit. action. Harm. Pistor. d. quest. 1. n. 74. post princ.*

Ex eodem fonte etiam quarta limitatio infirmatur, quamvis enim aliæ res allodiales filio non deferuntur, dum enim feudum hereditarium ad eum devolvitur, res hereditariæ superesse, & illi deferri censentur, & consequenter ad onera hereditaria tenetur.

Quinimò si filius iustè exheredatur, vel præteritur, ita ut testamentum impugnare non possit, tunc non solum à reliquis rebus allodialibus, sed etiam à feudo hereditario exclusus censetur, ita ut nullo modo hoc feudum retinere, & apprehendere possit,

Andr. de Isorn. in cap. 3. in princ. tit. de success. feud. numer. 1. in med. vers. non si hereditariis, & sub fin. Harm. Pistor. quest. feud. 1. n. 68. ibi, ex quo etiam ab eisdem traditum est, lib. 2. part. 2. Paris. consil. incip. visis factis narratione numer. 7. & consil. 2. incip. consilius ab illustriss. n. 29. vol. 1. Roland. à Valle consil. 23. incip. visis iuribus ad me transmissis, n. 53. vol. 1.

Quinta limitatio etiam satis debilis est, ea quidem procedere potest in feudo ex pacto, & providentia, in feudo verò hereditario locum non habebit, cum enim hoc feudum reliquis bonis hereditariis omnino æquiparetur, ideoque si filius hereditariæ paternæ renunciavit, merito etiam huic feudo hereditario, ita ut nullum regressum ad illud habere possit, renunciassè censetur,

Aliter de hac questione sentit: *Bl. consil. 345. incip. ad evidentiã præmissis tendum est, num. ult. sub fin. vers. pro hoc facti quia suis usque ad fin. vol. 1. quem sequitur Tusch. rom. 3. præcl. conclus. lss. E. verb. feudum. concl. 205. nu. 2.*

qui distinguit inter suum & necessarium, & inter voluntarium hæredem ita, ut suus & necessarius heres utrumque tam hereditatem paternam, quam feudum aut amplecti, aut repudiare debeat, voluntarius verò heres non item, sed ea separare possit.

Nec hæc assertio placet, præterquam enim quod nimis sit generalis, & non distinguat inter feudum hereditarium & feudum ex pacto & providentia, ea etiam nullo firmo juris textu mititur.

10 Alias opiniones de hac questione recenset, *Harm. Pistor. quest. feud. 2. n. 10. & seq. n. 29. Resemb. de feud. tom. 1. c. 7. concl. 21. incip. altera nunc succedit explicanda, n. 6. 7. & n. 8.*

Quas tamen refutat ipsemet *Harm. & Resemb. d. locis, & non solum illarum, verum etiam omnes aliarum opiniones, quæ ultra eam, quam jam tradimus, & veram iudicamus, excogitari possunt, optimè possunt dici ex iis, quæ in preced. concl. n. 2. 3. & seq. dicta sunt,*

Denique in hac questione aliter sentiunt, quotum opinionem etiam verissimam puto,

Herm. Vult. lib. 1. de feud. lib. 1. cap. 9. mon. 114. ibi, an agnatus vel filius possit retinere, Sombech. tract. de feud. part. 9. n. 159. post princ. vers. an vero repudiare possent, servare sibi feudum, num. 160. & seqq. Zasius de feud. part. 8. nu. 6. & seq. Iohann. Gædd. disp. feudali. 7. de successione feudali, thesi 6. lit. B. & seq. per tot. Mart. Coler. decis. 282. incip. filius non potest accipere feudum, num. 1. & seqq. part. 2. Resemb. de feud. tom. 1. cap. 7. conclus. 20. incip. atque hæc per duas questionis integras, num. 1. & seqq. Harm. Pistor. quest. feud. 2. incip. agnatum repudiata hereditate, numer. 6. & seq. lib. 2. part. 2. Præposit. ad cap. 1. tit. an agnat. vel filius, numer. 6. qui ita distinguunt;

11 Aut feudum est hereditarium, & tunc uterque tam filius, quam agnatus illud, repudiata hereditate, retinere non possunt, sed aut utrumque retinere, aut repudiare debent,

Vult. d. n. 114. post princ. Gædd. d. thes. 6. lit. B. Resemb. (et ibid. allegari) d. concl. 20. num. 3. Harm. Pistor. d. quest. 2. n. 6. & seq. & aliis supra in concl. preced. n. 9. allegati.

P A R S I V.

Quia sæpius dictum est, quod feudum hereditarium perinde habeatur, ac reliquæ res allodiales, & ab his, quoad successorem, in nihilo differat, Absurdum autem est, quem pro parte heredem, pro parte non esse, partem hereditatis apprehendere, & partem eiusdem respuere, & repudiare, ut in *preced. conclus. n. 10. sub fin. deductum,*

Aut feudum est ex pacto, & providentia, & tunc distinguitur inter filium & agnatum; Filius hoc feudum repudiata hereditate retinere non potest, sed etiam aut utrumque respuat, aut retineat, Secus est in agnato, qui feudum ex pacto, & providentia bene retinere potest, quamvis hereditatem defuncti repudiaverit,

per text. expr. in d. c. 1. tit. an agnat. vel filius lib. 2. feud. tit. 45. quod vero hoc c. 1. loquatur de feudo ex pacto, & providentia, in preced. concl. abundè dictum est.

Ratio diversitatis est, quia filii, seu descendentes strictius tenentur parentum defendere honorem, quam agnati, seu collaterales, habent enim esse suum à parente, eademque cura illis sunt quasi persona,

l. in suis. 11. ff. de suis & legitim. l. ult. sub fin. C. de impuber. & aliis substitui.

Si autem filii patris hereditatem damnosam repudiarent, & feudum retinerent, admodum gravis injuria, & ignominia patri defuncto inureretur,

§. 1. sub fin. & §. seq. instit. quibus manumiss. non licet, Sombech. de feud. (ubi aliam rationem offert) part. 9. n. 161. & n. seq. Coler. d. decis. 282. n. 2. & seq.

Jure Saxonico, quid in hac questione obtineat, variæ etiam extant interpretum opiniones,

Nonnulli enim opinantur, quod filius feudum quocunque modo fuerit concessum, sive sibi, sive suis liberis, sive hereditibus, (& licet, sive feudum fuerit ex pacto, & providentia, sive hereditarium) spreto, & repudiata hereditate possit retinere, per text. allegat. in *Landr. lib. 2. art. 21. sub fin. vers. hat auch ein Mann einen Sohn der sein Lebens Erbe ist/nach Lehenrecht.* ubi manifestò traditur differentia inter filium, qui in feudo succedit, & inter heredem allodiale,

Deinde per text. in *Landr. lib. 1. art. 9. sub fin.*

ubi heres defuncti factum præstare non tenetur, Tertio, quia heres de jure Saxonico etiam sine inventario ultra vires hereditatis non tenetur, Ergo frustra aditio hereditatis exigatur, quoniam filius etiam si eam adierit, & heres factus sit, non tamen tenetur ultra vires hereditatis ad debita defuncti solvenda, vel alia onera hereditaria præstanda,

Et ita in terminis tradunt,

Gl. las. ad text. germ. in Landr. d. lib. 2. art. 21. lit. D. in princ. Remhard. part. 3. differ. 7. vers. secus de jure Saxonico. Mart. Coler. decis. 79. incip. de jure communi, nu. 2. & seq. part. 1. Zob. l. part. 2. differ. 46. n. 9. post princ. Ludolph. Sabrad. tract. de feud. part. 8. c. 8. n. 19. ibi, undecimo hoc fallit,

His tamen, & similibus nihil obstantibus contrarium rectius defendit,

Harm. Pistor. quest. feud. 2. n. 48. ibi, quæri etiam hoc loco solent, num. 49. & seqq. lib. 2. part. 2. Gl. las. ad text. germ. Landr. lib. 1. art. 6. lit. A. ante med. vers. & hoc procedit etiam in feudo, Mart. Coler. decis. 292. n. 1. & seq. n. 8. & n. 9. part. 2.

Idque per textum à contrario sensu in *Landr. lib. 1. art. 6. in princ.* Deinde, quia nullibi in universo jure Saxonico invenitur, quod dispositio juris communis feudorum hoc in casu corrigatur, quod autem correctum non est, quare stare prohibetur, *l. 27. C. de testam. l. 32. §. ult. in fine. C. de appellat.*

Nihil movet rationes in contrario adductæ, & quidem prima, quia illa locum habere potest, quando filius hæres esse non potest, puta, quia vivente patre hereditati paternæ renunciavit vel aliter ei hereditas non est delata, de quibus paulo post egemus, *Harm. Pistor. d. quest. feud. 2. nu. 51. lib. 2. part. 2.*

Secunda ratio etiam nihil movet, quia hæc non est sententia, *d. art. 9. Landr. lib. 1. quasi filius patris factum præstare non tenetur, ut eleganter ostendit,*

Harm. Pistor. quest. feud. 1. n. 1. & seq. lib. 2. part. 2.

Tertia ratio loquitur de confectioe inventarii, & ejus effectu, quæ ratio an subsistere possit, paulò post videbimus,

Et hæc posteriorem sententiam etiam approbavit August. Elector Saxoniz, constituens, quod filius in ditionibus Electoratus Saxoniz indistinctè sive feudum sit ex pacto, & providentia, sive hereditarium, feudum non possit retinere, & hereditatem repudiare, sed aut utrumque retinere, aut repudiare debeat, in suis *Novell. part. 2. constit. 47. §. wir lassen uns die letzte meinung gefallen Mart. Coler. d. decis. 282. n. 5. & seq. Beuff. ad l. amonendi. §. 1. ff. de jurejur. n. 891.*

Et quoniam August. Elector Saxoniz, in d. constit. 47. loquitur tantum de filiis, consequens est, quod in agnatis nihil dīponere, sed illud, quod de iis dispositio juris cōmunis feudorum

rum, & feudum statum committunt placitum statum, in suo vigore relinquere voluerit, ita ut agnati feudum hereditarium quidem sine hereditate retinere non possint, secus in feudo ex pacto & providentia.

per text. in d. c. 1. ut an agnat. vel filius.

Tum, quod constitutiones Saxonice sint stricte accipionda, ut iuris communis correctio, quoad fieri potest, evitetur.

c. cum dilectus. x. de consuetud. cap. cum expediat, de oedi in 6. Martini. Pistor. d. q. 2. n. 2. lib. 2. part. 2.

Tum, quod ante hac interpretes juris Saxonici statuerunt, quod agnati feudum ex pacto & providentia, repudiata hereditate, retinere possint.